PAGE

Собрание депутатов

Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Неклиновский район Ростовская область Российская федерация

РЕШЕНИЕ

28.12.2009 год

№ 69
	Об утверждении проекта соглашения о передаче полномочий по выбору специализированной организации по похоронному делу, погребению безродных, невостребованных и неопознанных умерших

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить проект Соглашения о передаче полномочий по выбору специализированной организации по похоронному делу, погребению безродных, невостребованных и неопознанных умерших на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественными организациями, социальной и молодёжной политике, торговле, бытового обслуживания, охраны общественного порядка (председатель комиссии Гилин Григорий Михайлович).
Глава Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

Ю.В.Иваница
с. Андреево-Мелентьево

Приложение к решению Собрания депутатов № 69 от 28.12.2009 года
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий

№
от _______________

Муниципальное образование Андреево-Мелентьевское сельское поселение, в лице Главы администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения Иваница Ю.В. действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Муниципальное образование «Неклиновский район» в лице Главы администрации Неклиновского района А.А.Геращенко, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Муниципальный район», с другой стороны, на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. По настоящему соглашению Поселение передает, а Муниципальный район принимает на себя полномочия Поселения по выбору специализированной организации по похоронному делу, погребению безродных, невостребованных и неопознанных умерших на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

1.2. Передача полномочий Муниципальному району осуществляется за счет
субвенций, предоставляемых из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района.

2. Права и обязанности сторон

2.1.
Муниципальный район имеет право:
2.1.1. Взаимодействовать в процессе исполнения Соглашения с Министерствами, ведомствами, инспекциями, агентствами и т.д. для решения возникающих вопросов.

2.2.
Поселение имеет право осуществлять контроль за исполнением полномочий, указанных в разделе 1.

2.3.
Муниципальный район обязан обеспечивать безусловное исполнение переданных полномочий, перечисленных в разделе 1.

3. Ответственность сторон
3.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
3.2.
За несвоевременное перечисление Поселением субвенций взимается пеня в размере одной трехсотой части действующей ставки рефинансирования Банка России за
каждый день просрочки.
4. Вступление в силу, срок действия, порядок расторжения соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2010 г.
4.2. Досрочное расторжение или изменение настоящего соглашения возможно по взаимному письменному согласию сторон.
4.3 Настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Поселение
Муниципальное образование «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» 346841, Ростовская область Неклиновский район, с. Андреево-Мелентьево, ул. Победы, 3 ИНН 6123013787 КПП 612301001 УФК по Ростовской области (Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения, л/сч. 03951531940) БИК 046015001, Р/сч.40204810100000000280

В ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области, г.Ростов-на-Дону

	Муниципальный район Муниципальное образование «Неклиновский район»
346830, Ростовская область Неклиновский район с. Покровское, пер. Парковый., 1

ИНН 6123003556 КПП 612301001 УФК по Ростовской области (Администрация Неклиновского района, л/сч.03902530670)

БИК 046015001 Р/сч.40204810500000000107 В ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области г.Ростов-на-Дону

	Глава Андреево-Мелентьевского

сельского поселения
 Ю.В.Иваница
	Глава Неклиновского района
А.А.Геращенко